A sima tribu duxit originem, ex Ismaele nimirum, filio Ahraham. Nizarus quippe Ismaelis pronepos pater istorum omnium prædicatur. Hic filios duos suscepit, Mundarum et Arabiam. E Mundaro Curasus, Isus, Themimes et Asadus, et incogniti alii processerunt. Isti omnes Madianitarum deserti incolæ exstiterunt, et in tentoriis habitantes, per eam regionem armenta pascebant. Sunt etiam iis interiores ab eorum tribu omnino alieni, lectan nimirum posterii, dicti Amanitæ, qui etiam Homeritæ vocantur. Quidam vero ex eis cum camelis mercaturam exercent. At cum memoratus Muamed orphanus et rei familiaris egestatem sustineret, ei visum est, ad mulierem quamdam oppido divitem gentilem suam cognomento Chadigam se conferre, ut operam suam illi locaret, ad camelos pasceudos, mercaturamque ex iis in Ægyptum et Palæstinam exerceret. Paulatim vero liberiore ejus utens consuetudine, ut erat vidua, se in gratiam ejus insinuavit, adeo ut uxorem ipsam duxerit, ejusque camelos universamque substantiam fecerit suam. Profectus autem in Palæstinam, cum Judæis et Christianis versabatur, et quædam de saceris eorum scriptis venatus est. Porro, cum morbo comitiali laboraret, uxor virum eo aliquando correptum animadvertens, gravem inde concepit dolorem, quod nobilis ipsa, tali viro, non solum pauperi, sed etiam comitiali infirmitate affecta, conjuncta esset. Is autem eam delinire comminiscitur hujusmodi verbis: *Angeli cognomento Gabrielis visio mihi manifestatur, cujus aspectum ipse ferre non valens, mentis deliquium patior, et concido.* Illa cum ad manum monachum quemdam haberet, ob pravos in fidem sensus relegatum, et istic morari consuetum, hominem consulit, cuncta viri secreta denuntiat, ac ipsius angeli nomen. Is cum mulieri rem plane persuasum vellent, dixit ei: *Verum enuntlavit: iste quippe angelus ad omnes prophetas destinatur.* Ipsa itaque cæteris prior pseudabbatis verbis

VARIÆ LECTIONES.

⁹³ Τεμήμην Α. ⁹⁴ Μανδιανίτιν Α, Μανδιανίτην vulg. ⁹⁵ καὶ add. ex Α. εἰσιέναι Α. ⁹⁶ συγγενῆ αὐτοῦ οὔσαν Α, συγγενεῖ αὐτοῦ οὔσῃ vulg. ⁹⁷ Χαδίγα Α, Χαδίγα α, Χαλίδα Γ. ⁹⁸ μισθίων Α Γ. ¹ παρῆρσιασάμενος ὑπεισηλθε Α, παρῆρσιασαμένου εἰσηλθε vulg. ² συνανεστρέφετο Α, συνανετρ. vulg. ³ καὶ ἔσχε τὸ πάθος τῆς ἐπιλ. Α, ἔσχε δὲ πάθ ἐπιλ. vulg. ⁴ αὕτη Α, αὐτὴ vulg. ⁵ μοιχόν τινα Α. ⁶ οἰκούντα φίλον αὐτῆς Α. ⁷ αὕτη Α, αὐτὴ vulg. ⁸ ὀνόματι Σέργιον κακόδοξον add. h e f post ψευδαβδᾶ. ⁹ οὕτως καὶ Α α, καὶ οὕτως καὶ vulg. ¹⁰ ἤλθεν εἰς Α, ἤλθεν, καὶ εἰς vulg. Ἀβουδάχαρ Α, Ἀβουδάχαρον vulg. ¹¹ τῆς ἐνθροῖου Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(31) Ismaelis sobolem aliter deducit Abraham Ecchellensis pag. 157, diversus ille ordo apud eundem dignoscendus: nomina pene eadem leguntur, Nazarus, qui Constantino Ζήναρος, Zenarus, Massarus, qui sorte hic Mundarus; Rabiba, qui hic Arabia; Caisus, qui hic cunctisque in codicibus particula copulativæ καὶ Ἰσος adjungitur, veriusque ex Constantino cap. 14 Καίτος scriberetur; Tamum pag. 158, qui hic Themimes, et in Peyrez. Τεμήμης exstat; et Asedus rursus pag. 157, de Coraso inferius ad seq. pag.

(32) lidem mihi qui Ecchellensis memorato Aumaritæ, qui felicis sedibus in Arabiam felicem secesserunt, hæcque de causa ejus regionis incolis istorum posterii ascripti sunt.

(33) Addunt variæ lectiones, ὀνόματι Σέργιον

κακόδοξον. Exponit Constantinus: Συμφεδομαρτυροῦντος αὐτῷ Ἀρειανοῦ τινος μοναχοῦ ψευδιωνύμου δι' αἰσχροκέρδειαν. Καὶ οὕτως ἡ γυνὴ πλανηθεῖσα, καὶ ἄλλαις γυναῖξιν ὁμοφύλοις κηρύξασα προφήτην αὐτὸν εἶναι, προήλθε τὸ ψεῦδος. *Mahometo falsum compræbebat testimonium Arianus quidam falsus monachus (nomine Sergius) turpis lucri gratia. Atque ita uxore aliis quoque contribulibus feminis ipsum prophetam esse contestante, mendacium progressum est.* Locum porro hunc mendosum ita interpo: αὕτη δὲ πρώτη δεξαμένη τὸν λόγον τινὸς ψευδαβδᾶ ὀνόματι Σέργιου κακόδοξου συμφεδομαρτυροῦντος δι' αἰσχροκέρδειαν.

(34) Cedr., ἕως τοῦ ἔσχατου πολέμου, quod non videtur apium. *Obtinuit partes Æthiopiæ (nempe provinciam felicis Arabiæ, inquit sanctus Nicoph.)*

credula viro deinceps adhibuit fidem, ac inter alias feminas contribules eum prophetam esse disseminavit: et hoc pacto a feminis in viros res propagata est, ante alios vero ad Abubacharum, quem ille postea 278 successorem reliquit. Obtinuitque ea hæresis in partibus Æthiopiæ postremo tandem bello, primum quidem occulte, annos decem disseminata, tum vero armorum vi annos pariter decem, ac tandem aperta concione annos novem. Porro subditos ita edocuit: Qui interfecerit inimicum, vel ab inimico interfectus fuerit, in paradisum admittetur.

Paradisum vero quo corporalis cibi, et potus, et feminarum commixtionis sit usus, ipse asseruit: fluvium item mellis fore, vini, et lactis, feminarumque usum, non quales fluxum exhibet sæculum, sed præstantiorum, diuturnam commixtionem, et permanentem stantemque voluptatem, aliaque id genus luxus et demeritæ plena. Præterea ut sui invicem misericordia moverentur, et injuriam passis opem ferrent edixit.

Eodem quoque anno, indictione quarta, mensis Novembris die septimo, Heraclio in oriente degenti David filius natus est. Eodem quoque die Heraclius Heraclii junioris Constantini dicti filius, magni Heraclii nepos in lucem venit, et a patriarcha Sergio mensis Novembris die tertio (π), quinta indictione, lustrali unda initiatus fuit in Blacherinis.